Despacho no 277/2016/SGE
Documento no 00000.034839/2016-17

Em  20 de junho de 2016.

Ao Senhor Superintendente de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas
Assunto:  Prestação de Contas do Contrato de Gestão nº 003/ANA/2011  entre a ANA e a Fundação
Agência das Bacias PCJ - exercício 2015
Referência: Processo nº 02501.000451/2016-05

1. Informo que a Diretoria Colegiada da ANA em sua  616 ª Reunião Ordinária, realizada
nesta data,  tomou conhecimento da prestação de contas anual do Contrato de Gestão nº 003/ANA/2011
entre a ANA e a  Fundação Agência das Bacias PCJ, relativo ao exercício 2015,  apresentado pelo
Relatório de Avaliação Contábil nº 2/2016/COGEF/SAF (Doc. 32.080/2016), elaborado pela Coordenação
Geral de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil – COGEF e Parecer Técnico nº 2/2016/AUD
(Doc. 33.440/2016) , devendo o processo ser encaminhado à consideração do Excelentíssimo Senhor
Ministro do Meio Ambiente, conforme normas em vigor.

2. Esta Secretaria Geral encontra-se à disposição de Vossa Senhoria para as informações
complementares que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
MAYUI VIEIRA GUIMARÃES SCAFURA

Secretária-Geral

A autenticidade deste documento 00000.034839/2016 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/ informando o código verificador: 07283E6C.

Documento assinado digitalmente por: MAYUI VIERIA GUIMARAES SCAFURA

http://verificacao.ana.gov.br/?p=07283E6C